
3. schůze KM ŠSPK 

forma: online 

termín: středa 10. července 2024 od 20:00 

přítomní: Kopřiva, Nový, Hrdlička, Nováček, Petr, Truksa 

nepřítomní: Bartoníček, Štaif 

hosté: Sunek, Kříž D. 

přílohy: program, výsledky hlasování, vyhodnocení konkurzů 

 

Program 

1) Úvodní slovo předsedy 

2) Schválení, popř. doplnění programu 

3) Vyhodnocení konkurzů KM ŠSPK 

4) Velká cena Plzeňského kraje 2024/2025 

5) Spolupráce s Techmania Science Center 

6) POK 

7) Zprávy 

a) z oddílů 

b) z VV ŠSPK 

c) z RK ŠSPK 

8) Diskuse 

9) Závěr 

Zápis 

Program schválen. KM ŠSPK probírala konkurzy, na některou z akcí (například OP škol v okrese 

PM nebo VS KTCM 2) se nepřihlásil žádný zájemce, na některé (například na TŠN 1 a VS KTCM 

1 se přihlásily jak Líně, tak Klatovy; na KP do deseti let se hlásily jak Klatovy, tak Kaznějov) se 

přihlásilo zájemců více. Tam, kde byl právě jeden zájemce, byl právě tento zájemce vybrán 

jakožto pořadatel. Karel Nováček pověřen domluvou s Milanem Jenčem ohledně TŠN 1 a VS 

KTCM 1. Prázdniny některé věci (samovolně) vyjasnily. Přidávám proto několik dovětků… 

EDIT 1: K dohodě mezi Milanem Jenčem a Karlem Nováčkem nedošlo (nikdo nechce 

organizovat podzimní soustředění), KM ŠSPK bude muset pořadatele vybrat – viz dále. 

EDIT 2: Došlo ke změně, že HeřNýř nemůže uspořádat TŠN 2, a tak si vezme dosud volnou TŠN 

3. Tím se uvolní pořadatelství pro TŠN 2, které si vezmou Klatovy. TŠN 1 tak připadne 

Líním. (Někdy se věci vyřeší sami.) A tím i Velká cena 1 připadne Letné. 



EDIT 3: KP do deseti let nemůže být nakonec uspořádán v Kaznějově, akci uspořádá ŠK Sokol 

Klatovy. 

EDIT 4: Na KP juniorů 2024 se pořadatel nenašel, proto musela být akce přesunuta na poslední 

zářijový víkend. Oddíly byly osloveny s pořadatelstvím (bez oficiálního vypsání 

konkurzu), zájem projevily jen Domažlice. Akce se tedy uskuteční 28. až 29. září 

v Domažlicích. 

EDIT 5: Na všech ostatních pořadatelstvích panuje shoda, pořadatelé souhlasí, KM schválila 

rozdělení pořadatelství (viz příloha níže). 

EDIT 6: Na jednodenní soustředění KTCM se nikdo nepřihlásil. Pořadatele bude individuálně 

shánět koordinátor KTCM Václav Hrdlička. 

EDIT 7: Na zbývající akce (KP juniorů 2025, OP škol pro okresy PM+PJ+RO a VS KTCM 2 na rok 

2025) bude vypsán konkurz s deadlinem 6. října 2024. Pro VS KTCM 1 (žadatelé Líně a 

Klatovy) bude vyžadováno dalších informací od potenciálních pořadatelů (například 

kapacita, cena apod.), a to opět do 6. října 2024. Následně z těchto dvou bude vybrán 

pořadatel. 

KM ŠSPK obdržela připomínky k Velké ceně Plzeňského kraje, a to od (na schůzi přítomného) 

Dana Kříže a Milana Jenče. Následně proběhla věcná diskuse mezi členy KM ŠSPK i Danem 

Křížem ohledně pravidel VC apod. Probíraly se její výhody i nevýhody. Závěr jest takový, že pro 

sezónu 2024/2025 zůstává stávající schéma (pravidla odhlasována na minulé schůzi KM ŠSPK) 

v platnosti, následně po sezóně 24/25 dojde k jejímu vyhodnocení, anketě mezi trenéry, 

rodiči, hráči apod. Výsledky ankety budou brány ve zřetel při přípravě sezóny 25/26. 

Dan Kříž dále pohovořil o možné spolupráci s Techmanií. Budeme zde moci pořádat šachové 

turnaje (na místě jsou dva sály, jeden má kapacitu cca 60 dětí), a to za velmi výhodných 

podmínek. Na oplátku je samozřejmostí propagace Techmanie na webových stránkách ŠSPK a 

v turnajových propozicích. Jednou za rok se na místě udělá i velmistrovská šachová přednáška. 

Této role se nabídl ujmout Martin Petr. 

EDIT: První turnaje jsou již v Techmanii domluveny. V sobotu 28. září se zde uskuteční 

Svatováclavský turnaj, a to právě s přednáškou GM Martina Petra. Rovněž je zde 

potvrzena akce Velká cena 1, kterou bude pořádat TJ Sokol Plzeň-Letná, a ve hře jsou 

další akce (jako například extraliga mládeže). 

Projekt POK je Zdeňkem Bartoníčkem rozjet, do konce měsíce bude seznam turnajů. Následně 

bude posláno panu Zárubovi. Kromě obligátních pozvánek na letní akce zazněla ještě 

informace o konkurzu na pořádání krajských přeborů (dospělých) ŠSPK a jejich vyhodnocení. 

 

Výsledky hlasování 

KM ŠSPK vyhodnocuje konkurzy následujícím způsobem (viz následující příloha). 

souhlasím: 6 nesouhlasím: 0 zdržel se: 1. 

Usnesení bylo přijato. 



Vyhodnocení konkurzů aneb Termínový kalendář mládeže a pořadatelé 

akce 
termín vítěz konkurzu 

od do pořadatel 

KP juniorů 2024 28. 09. 2024 29. 09. 2024 Domažlice 

KP juniorů 2025 26. 04. 2025 27. 04. 2025 2. kolo konkurzu 

KP do 10 let 26. 04. 2025   Klatovy 

KP do 16 let 03. 05. 2025 04. 05. 2025 Dvorec 

KP dr. st. ž. 11. 01. 2025   Domažlice 

KP dr. ml. ž. 29. 03. 2025   ŠK 64 Plzeň 

KP v rapidu mládeže 22. 03. 2025   Klatovy 

Velká cena 1 12. 10. 2024   Letná 

Velká cena 2 14. 12. 2024   ŠK 64 Plzeň 

Velká cena 3 01. 02. 2025   HeřNýř 

Velká cena 4 05. 04. 2025   Dvorec 

Turnaj šachových nadějí 1 09. 11. 2024   Líně 

Turnaj šachových nadějí 2 07. 12. 2024   Klatovy 

Turnaj šachových nadějí 3 04. 01. 2025   HeřNýř 

Turnaj šachových nadějí 4 15. 02. 2025   Kaznějov 

Turnaj šachových nadějí 5 08. 03. 2025   Tachov 

OP škol PM+PJ+RO leden-únor 25    2. kolo konkurzu 

OP škol PS leden-únor 25   Kaznějov 

OP škol Klatovy leden-únor 25   Klatovy 

OP škol Tachov leden-únor 25   Tachov 

OP škol Domažlice leden-únor 25   Domažlice 

KP škol březen 25   Líně+HeřNýř 

KTCM 24 – 3 19. 10.  2024    
pořadatele dojedná 
koordinátor KTCM 

 

KTCM 24 – 4 23. 11. 2024   

KTCM 25 – 1 25. 01. 2025   

KTCM 25 – 2 22. 02. 2025   

Mezinárodní víkend 20. 12. 2024 23. 12. 2024 KM ŠSPK 

KTCM 24 – víkendové soustředění 2 27. 09. 2024 29. 09. 2024 ŠK 64 Plzeň 

KTCM 25 – víkendové soustředění 1 23. 05. 2025 25. 05. 2025  Klatovy/Líně * 

KTCM 25 – víkendové soustředění 2 26. 09. 2025 28. 09. 2025  2. kolo konkurzu 

KTCM – příměstské tábory (3x) červenec, srpen    ŠK 64, Letná, Klatovy 

KTCM – tábory (3x) červenec, srpen    Letná, Líně, ŠK 64 

 

* pořadatel bude určen na základě zaslání dalších informací o akci (cena uspořádání, trenérské 

obsazení, kapacita apod.) 

 

zapsal: Martin Kopřiva 

ověřil: Daniel Nový 

 


